
Č K z. s. SM L 202301 Europe/CZ

t r r a
občanské sdružen

Í1BPHP009XI86

Nad Stráněm i 343. 251 66 Senohraby, Česká republika

E-m ail: pa len icek@ ceskaku ltu ra-os.cz

w w w .ceskaku ltura-os.cz

IČO: 266 07 565

SMLOUVA

o vzájemné spolupráci při zajištění festivalu

Bystřické zámecké slavnosti 2023

s m l u v n ís t r a n y
p rkv rjw v m n u aa této Mj«ííč b rto

roshodíiuto n * ......

Č E S K A K U LTU R A , z. s.

IČO: 26607565
se síd lem : Nad Stráněm i 343, 251 66 Senohraby
zastoupený: MgA. Janem Páleníčkem , předsedou sdružení
ko respondenční adresa: P lav 111, 370 07 Č eské Budě jovice
(dá le jen ČK, z. s.)
na straně jedné

M ĚSTO B YSTŘ IC E PO D H O STÝ N E M

shodnuto n t

......

koiimám d«e

ICO:
se sídlem :
zastoupené:
(dá le jen pořadatel)
na straně druhé

00287113
M asarykovo nám . 137, 768 61 B ystřice pod H ostýnem
Zdeňkem R olincem , starostou m ěsta M Ě S T S K Ý Ú Ř A tT

.Bystipce pcu Hostýnem

uzavře ly dnešního dne tu to sm louvu o spolupráci.

Č L Á N E K 1: PŘ E D M Ě T S M L O U V Y

1 6. 0 3, 2023
P o č e t lis tů :

P o č e t p řílo

P o d p is :

Ú čelem té to sm louvy je za jištění hudebního festiva lu „B ystřické zám ecké slavnosti 2023" po organizační
i finančn í stránce ve spo lup ráci obou sm luvních stran.

Č L Á N E K 2: PO V IN N O ST I SM LU V N ÍC H STR A N

2.1. Povinnosti Č eské kultury, z. s.

2 .1.1. ČK, z. s. za jis tí d ram atu rg ii festiva lu „B ystřické zám ecké slavnosti 2022 “ v rozsahu uvedeném v Příloze č.1
- D ram atu rg ický plán, té to sm louvy.

2 .1 .2 . ČK, z. s. za jis tí zp rostředkování a za jištění um ě leckých výkonů v souladu s odsouh laseným dram aturg ickým
plánem festiva lu , vče tně sjednání organ izačn ích a techn ických podm ínek účasti umělců a uměleckých
souborů.

2.1.3. ČK, z. s. za jis tí m ateriá ly pro přípravu fes tiva lo vého katalogu, včetně gra fického návrhu reklam y
v odborném časop ise K lasikaP lus a propagaci festiva lu v dalších dostupných médiích.

2.1.4. ČK, z. s. za jis tila jako příspěvek pro účely financování výše uvedeného festiva lu finanční částku ve výši
ce lkem 35.000 Kč. T uto částku se ČK, z. s. zavazu je poskytnou t M ěstu B ystřice pod H ostýnem po
podepsání a obdržení té to sm louvy a následném zas lán í fak tu ry ze strany M ěsta B ystřice pod Hostýnem
s následující specifikací:p říspěvek na B ystřické zám ecké s lavnosti 2023.

MBPHP009XI86



Č K z. s. S M L 202301 Europe/CZ

2.2. Povinnosti pořadate le

2.2.1. Pořadate l za jistí vhodné podm ínky pro realizaci um ěleckého výkonu a poskytne ČK, z. s. nezbytnou
so uč innost pro rea lizaci jeho závazků (naladění klavíru, obraceč not při k lavírní spoluprác i atp.)

2.2.2. Pořadate l zajistí um ělcům nebo souboru přístup do p rosto r konání koncertu nejm éně 1,5 hod. před
začátkem .

2.2.3. Pořadate l za jistí, aby bez předchozího souhlasu ČK, z. s. a umělce nebyly pořizovány zvukové či obrazové
záznam y um ěleckých výkonů nebo prováděny je jich přenosy s výjim kou dovo lenou zákonem .

2.2.4. Pořadate l za jistí p řís lušná povolení a ohlášení vystoupení dle obecně platných předpisů.

2.2.5. Pořadate l se zavazu je použít finanční částku za jiš těnou ČK, z. s. výh radně pro účely organ izace festivalu.

2.2.6. Pořadate l poskytne po ukončení festiva lu ČK, z. s. fo todokum entaci, přehled o návštěvnosti festiva lu a další
tisko vé a jiné propagační m ateriá ly, souvise jíc í se shora uvedeným festivalem .

2.2.7. Pořadate l se zavazu je pub likovat m ateriá ly o dárci, sponzorovi, tj. uvést na všech tisko vých materiá lech
vydaných ve spojitosti s festivalem loga uvedená v Příloze č. 2 - Seznam a loga partnerů.

2.2.8. Pořadate l se zavazu je poskytnout ČK, z. s. náhled gra fického zpracování log partnerů Č eských kulturních
s lavností a je jich um ístěn í na všech propagačních m ateriá lech souvise jíc ích s festiva lem , a to před je jich
vytištěním .

Č L Á N E K 3: C E N A A Ú H R A D A V Z Á JE M N Ý C H SLU ŽEB

3.1. Pořadate l uhradí po konání festiva lu nejpozději do 30 dnů po obdržení fa k tu ry ČK, z. s. částku ve výši
178.000 Kč, která je s tanovena následující kalkulací:

honoráře um ělců dle p řílohy č.1 - D ram atu rg ický plán, které musí uhrad it pořadate l 146.000 Kč
částka na cestovné um ělců, kterou m usí uhrad it pořadatel 12.000 Kč
produkční nák lady Č eské kultury, které m usí uhrad it pořadatel_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _20.000 Kč
C elkem 178.000 Kč

3.2. Pořadate l se zároveň touto sm louvou zavazu je uhrad it náklady spojené s případným ubytováním umělců,
spo jené s propagací festiva lu (p lakáty, letáky, je jich výlep apod.) a provozní náklady související
s pořádáním festiva lu a spo lečenských se tkán í s ním spojených.

3.3. Sm luvní s tran y se dohod ly, že veškeré p říjm y z pořádaného festiva lu připadnou pořadateli.

Č L Á N E K 4: PLA TE B N Í PO D M ÍN K Y

4.1. P la tby m ezi sm luvním i stranam i se uskutečňu jí bezhotovostně prostřednic tv ím peněžních ústavů sm luvních
stran převodem z účtu d lužníka na účet věřite le . P la tba je sp lněna dnem převodu d lužné částky bankou na
účet věřite le . D okladem je faktu ra vystavená ČK, z. s. a pořadatelem v souladu s touto sm louvou. Pořadatel
p roh lašuje, že m á za jiš těny finanční p rostředky k zaplacení ceny dle podm ínek stanovených touto
sm louvou .

4.2. V případě opožděn í úhrady sp lá tky je s jednána sm luvní pokuta ve výši 0 ,05 % z dlužné částky za každý den
prodlení.

Č L Á N E K 5: N Á H R A D A Š K O D Y

5.1. Pokud účastn íc i sm lo u vy poruší svou pov innost ze sm louvy, jsou povinn i nahrad it škodu tím způsobenou
druhé straně. Sm luvní s trany se dále dohod ly, že v případě porušení kterékoli z povinností pořadatele dle
čl. 2 .2.7 a 2.2.8. zap la tí pořadatel ve prospěch České kultury, z. s. za každé takové porušení své povinnosti
sm luvní pokutu ve výš i 10.000 Kč do 14 dnů od doručení výzvy k je jím u zap lacení, a to bez ohledu na



Č K  z. s. S M L 202301 Europe/CZ

existenci či neexistenci zavinění na straně pořadatele. Uhrazení sm luvní pokuty nemá vliv na nárok České 
kultury, z. s. na náhradu vzniklé škody v plné výši.

5. 2. Smluvní strany se dále dohodly, že poruší-li kteroukoliv ze svých povinností Česká kultura, z. s. zaplatí 
pořadateli za každé takové porušení své povinnosti sm luvní pokutu ve výši 10.000 Kč do 14 dnů od 
doručení výzvy k jejímu zaplacení, a to bez ohledu na existenci či neexistenci zavinění České kultury.

ČLÁNEK 6: ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

6.1. Při podstatném porušení této sm louvy jednou ze sm luvních stran má druhá strana právo bez dalšího
odstoupit od této sm louvy, což učiní písem ným  oznámením  /dopisem / podepsaným oprávněným 
zástupcem .

6.2. Za podstatné porušení sm louvy se považuje plnění předmětu sm louvy v hrubém rozporu s jejím i
podmínkami.

6.3. Závazky z  té to sm louvy mohou sm luvní strany zrušit jen  písemnou dohodou, jinak zanikají plněním.

ČLÁNEK 7: DODATKY A ZM ĚN Y SMLOUVY

7.1. Převod závazků a odpovědnost za správnost údajů

7.1.1. Sm luvní strany nejsou oprávněny bez souhlasu druhé převést závazky z  té to sm louvy na třetí osobu.

7.2. Tuto sm louvu lze měnit, dopln it nebo zrušit pouze písemnými, průběžně číslovaným i sm luvním i dodatky, jež 
musí být jako  takové označeny a právoplatně potvrzeny oběm a účastníky sm louvy. Tyto dodatky podléhají 
tém už sm luvním u režimu jako tato smlouva.

7.3. Všechny právní úkony spojené s plněním  této sm louvy provádějí sm luvní strany písemnou formou. Právní
úkony musejí být form ulovány jasně a z  jejich obsahu musí být zřejmé, komu jsou určeny. Pokud podle nich
má být plněno, musejí být písem nosti doručeny nebo předány povinné straně včas a v  případě dohody
zápisem nebo dodatkem  neprodleně. Nestane-li se tak, nebo bude-li druhá sm luvní strana bez důvodu
písem nosti zadržovat, není povinná sm luvní strana závazky z těchto úkonů bez další dohody plnit a tato 
část povinností se stává neplatnou.

7.4. Sm luvní strany jsou  oprávněny zm ěnit předm ět sm louvy pouze za podmínek stanovených touto smlouvou 
a je jím i přílohami.

ČLÁNEK 8: DŮVĚRNÁ POVAHA INFORMACÍ A  STYK MEZI STRANAMI

8.1. Veškeré informace, včetně listin a ostatní dokum entace, týkající se sm luvního vztahu, jsou považovány 
oběm a sm luvním i stranami za důvěrné, ve smyslu ustanovení § 1730 z.č. 89/2012 Sb., Občanského 
zákoníku.

8.2. Jakýkoliv styk mezi stranami bude zásadně písemný, veškerá sdělení budou buď osobně doručena, nebo 
zaslána doporučeným  dopisem  či faxem.

ČLÁNEK 9: ROZHODNÉ PRÁVO A VŠEO B ECN Á  USTANOVENÍ

9.1. ČK, z. s. neodpovídá za term ínové zm ěny v kalendáři „um ělců11, pokud tyto vznikly v období mezi 
vypracováním  dram aturgického plánu, jeho odsouhlasením  a časem nezbytně nutným k uzavření 
příslušných sm luv s umělci. Pokud dojde k takové změně, je  ČK, z. s. povinen nahradit touto smlouvou 
sjednané umělce adekvátním  umělcem.

9.2. „Um ělcem" se v této sm louvě rozumí sm luvní strana, kterou je  umělec nebo umělecký soubor, dále 
agentura či osoba, zprostředkovávající jeho  služby.

9.3. ČK, z. s. jako  zprostředkovatel neodpovídá za případné úrazy umělců nebo ostatního personálu, 
způsobené během cesty nebo na místě vystoupení.



Č K z. s. SM L 202301 Europe/CZ

9.4. N ebude-li zp rostředkovaný um ělecký výkon d le té to sm louvy splněn pro lékařsky ověřené onem ocněni
um ělce nebo některého z členů souboru, nevzniká žádné ze sm luvních stran nárok na náhradu škody pouze
za předpokladu, že důvody tohoto odstoupen í budou ČK, z. s. oznám eny pořadateli neprodleně, jakm ile se
o nich dozví.

9.5. Bude-li provedení um ěleckého výkonu spada jíc ího pod tu to sm louvu znem ožněno v důsledku
nepředvídate lné a neodstran ite lné události, ležící m im o sm luvní s tran y (žive lné pohrom y, ep idem ie apod.),
má kterákoliv strana právo odstoup it od sm louvy bez nároku na náhradu.

9.6. Tato sm louva je sepsána ve dvou vyhotoveních , z n ichž po jednom obdrží každá ze sm luvních stran.

9.7. Ú častníci té to sm louvy shodně prohlašu jí, že si sm louvu řádně přečetli, s je jím obsahem souh lasí, sm louva
byla sepsána podle je jich pravé a svobodné vů le a že nebyla uzavřena v tísn i ani za nápadně nevýhodných
podm ínek. Na důkaz toho připo ju jí své podpisy.

Č L Á N E K 10: PŘ ÍLO H Y T V O Ř ÍC Í SM LO U VU

10.1. S oučástí sm louvy jsou tyto přílohy, které byly p ředány při podpisu té to sm louvy:
P říloha č. 1 - D ram atu rg ický plán obsahu jíc í rozpoče t na honoráře, cestovné a další náklady ČK, z. s.
Příloha č. 2 - Seznam a loga sponzorů

V Č eských Budě jovicích dne 9. 02.2023 V B ystřic i pod H ostýnem dne 15.03.2023

M gA. Jan Páleníček, p ředseda ČK, z. s. Z


